
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01445
Del : 06/03/2013
Esecutivo da: 07/03/2013
Proponenti : Direzione Avvocatura

OGGETTO: 

CAUSE ALA AUTOCARROZZERIA SCINTILLA SRL BALDI BELIA BERTELLI BETTINI 
BORGIOLI BORKOWSKA BRACALI CIOLI COSTANTINI DEL GAIZO DEL TUFO 
DONATO FAGGI FRAGALA' FRASSANITO GIGLIOLI  GOZZINI JOMMI HOFFER 
LEPORATTI MALEVOLTI MARCHI MARRANI MICRO SRL MORETTI NISTRI NOZZOLI 
PASSERI POMPILI POGGETTO CARNI SNC POZZI SABBADINI SAGRINI SANI SARTONI 
SCHEGGI SQUASSONI TESSARI TRASTULLI VIVIANI ZATINI  Pagamento spese legali 
sentenze Giudice di Pace

     

IL DIRETTORE

Visto che:
- in data 15/05/ 2012, con propria deliberazione  n. 24/84, il Consiglio  Comunale ha provveduto ad  
approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del Decreto Legislativo n. 112 del 2008, il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il   Bilancio  triennale  2012-2014,  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica ed i relativi allegati di legge;
- in data 11/08/2012,  con propria deliberazione n. 285,  la  Giunta Comunale ha approvato  il PEG 
2012,  con  cui  sono  stati  autorizzati  i  Dirigenti  dei  servizi  ad   assumere  gli  atti  gestionali  connessi  alla  
realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
- in  data  31/12/2012,   con propria  deliberazione n.  514/741,  immediatamente esecutiva,  la  Giunta 
comunale  ha  assegnato  ai  Dirigenti,  per  il  periodo  di  esercizio  provvisorio,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel PEG 2012, con riduzione  del 15%,  ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;

Preso  atto  dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in  
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari  del Corpo di  Polizia Municipale ai sensi  
dell’art. 23 L. 689/1981;

  Viste le relative  sentenze con le quali, in accoglimento dei ricorsi presentati, viene condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, e comprensive di iva, cap 
e spese successive, relative alla notifica degli atti:

 pag. 1



Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

 pag. 2



1 Ala Donato 1761/12 221,76
2 Autocarrozzeria Scintilla srl 5038/12 561,00
3 Baldi Lorenzo 7282/12 125,84
4 Belia Giancarlo 4445/12 249,36
5 Bertelli Marco 7902/12 225,76
6 Bettini Emilio 6703/12 288,68
7 Borgioli Massimo 2203/12 33,00
8 Borkowska Dorota Danuta 7539/12 162,84
9 Bracali Carla 7724/12 225,76
10 Cioli Elisabetta 9280/09 141,57
11 Costantini Eleonora spese successive 5908/12 120,81
12 Del Gaizo Livia 1090/12

GDP di Frascati
528,53

13 Del Tufo Rocchima e Centanni Gelsomino 5623/12 62,92
14 Donato Giovambattista 6830/12 288,68
15 Faggi Matteo 1429/12 174,57
16 Fragalà Riccardo 7938/12 87,00
17 Frassanito Sergio 5147/12 240,29
18 Giglioli Marco 6504/12 245,36
19 Gozzini Matteo 6463/12 212,36
20 Jommi Giuseppe 1504/12 283,14
21 Hoffer Patrick 9004/12 221,76
22 Leporatti Stefano e Arcangeli Stefano Claudio 5108/11 182,57
23 Malevolti Piero 7657/12 410,52
24 Marchi Elisabetta 7221/12 193,00
25 Marrani Giovanni 7712/12 162,84
26 Micro srl 1147/12 208,50
27 Moretti Elisabetta 7123/12 88,09
28 Nistri Roberto 1025/12 245,36
29 Nozzoli Laura 7652/12 233,76
30 Passeri Roberto e Fontanelli Lucia 2566/12 141,57
31 Pompili Fabio 1509/12 283,14
32 Poggetto Carni snc di Cafaggi Luciano e C. 3646/12 190,00
33 Pozzi Gianna 8957/12 105,40
34 Sabbadini Sodi Cesare 7294/12 125,84
35 Sagrini Carla 6467/12 212,36
36 Sani Claudio 3580/12 190,00
37 Sartoni Stefano 9941/11 297,36
38 Scheggi Massimiliano 7238/12 216,95
39 Squassoni Fabio difeso in proprio 8118/12 328,32
40 Tessari Paolo 7329/12 162,84
41 Trastulli Manola 5867/12 178,57
42 Viviani Sandro 3473/12 214,88
43 Zatini Francesco 7291/12 263,51

TOTALE 9336,37

Considerato che tale spesa per sua natura non è soggetta alle limitazioni dell’art. 163 del D.Lgs. 
267/00 che dispone la frazionabilità della spesa in dodicesimi;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23 del  Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e dei  servizi  approvato con delibera 

2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento, quale allegato  

generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.
 

      

    DETERMINA

 pag. 3



1) di impegnare sul capitolo 23310 la somma di € 9336,37= di spese di giudizio da corrispondere come 
segue:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Ala Donato 1761/12 221,76
2 Autocarrozzeria Scintilla srl 5038/12 561,00
3 Baldi Lorenzo 7282/12 125,84
4 Belia Giancarlo 4445/12 249,36
5 Bertelli Marco 7902/12 225,76
6 Bettini Emilio 6703/12 288,68
7 Borgioli Massimo 2203/12 33,00
8 Borkowska Dorota Danuta 7539/12 162,84
9 Bracali Carla 7724/12 225,76
10 Cioli Elisabetta 9280/09 141,57
11 Costantini Eleonora spese successive 5908/12 120,81
12 Del Gaizo Livia 1090/12

GDP di Frascati
528,53

13 Del Tufo Rocchima e Centanni Gelsomino 5623/12 62,92
14 Donato Giovambattista 6830/12 288,68
15 Faggi Matteo 1429/12 174,57
16 Fragalà Riccardo 7938/12 87,00
17 Frassanito Sergio 5147/12 240,29
18 Giglioli Marco 6504/12 245,36
19 Gozzini Matteo 6463/12 212,36
20 Jommi Giuseppe 1504/12 283,14
21 Hoffer Patrick 9004/12 221,76
22 Leporatti Stefano e Arcangeli Stefano Claudio 5108/11 182,57
23 Malevolti Piero 7657/12 410,52
24 Marchi Elisabetta 7221/12 193,00
25 Marrani Giovanni 7712/12 162,84
26 Micro srl 1147/12 208,50
27 Moretti Elisabetta 7123/12 88,09
28 Nistri Roberto 1025/12 245,36
29 Nozzoli Laura 7652/12 233,76
30 Passeri Roberto e Fontanelli Lucia 2566/12 141,57
31 Pompili Fabio 1509/12 283,14
32 Poggetto Carni snc di Cafaggi Luciano e C. 3646/12 190,00
33 Pozzi Gianna 8957/12 105,40
34 Sabbadini Sodi Cesare 7294/12 125,84
35 Sagrini Carla 6467/12 212,36
36 Sani Claudio 3580/12 190,00
37 Sartoni Stefano 9941/11 297,36
38 Scheggi Massimiliano 7238/12 216,95
39 Squassoni Fabio difeso in proprio 8118/12 328,32
40 Tessari Paolo 7329/12 162,84
41 Trastulli Manola 5867/12 178,57
42 Viviani Sandro 3473/12 214,88
43 Zatini Francesco 7291/12 263,51

TOTALE 9336,37

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

 pag. 4



Firenze, lì 06/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Antonella Pisapia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 07/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 5


